АДМИНИСТРАЦИЯ

ПРОСНИЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КИРОВО-ЧЕПЕЦКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	02.03.2015

	№
	23

	Ж/д станция Просница

Об утверждении Плана мероприятий по развитию
малого и среднего предпринимательства
на территории Просницкого сельского поселения на 2015 год
В соответствии со ст.14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», пунктом 30 части 5 статьи 33 Устава Просницкого сельского поселения администрация Просницкого сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить План мероприятий по развитию малого и среднего предпринимательства на территории Просницкого сельского поселения
на 2015 год согласно приложению.

2. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования в «Информационном бюллетене органов местного самоуправления Просницкого сельского поселения».
3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю
за собой.

	Глава администрации
Просницкого сельского поселения

Кирово-Просницкого района

Кировской области         О.А. Дровосекова

Приложение

	УТВЕРЖДЁН

постановлением администрации

Просницкого сельского поселения

от 02.03.2015 № 23

ПЛАН

мероприятий по развитию малого и среднего предпринимательства
на территории Просницкого сельского поселения на 2015 год
	№ п/п
	Содержание мероприятий
	Сроки исполнения
	Исполнители

	1.
	Оказание информационной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства

	в течение года
	администрация сельского поселения

	2.
	Организация и проведение совещаний, «круглых столов» по проблемам предпринимательства, по изменению законодательства на федеральном, региональном, местном уровне
	в течение года
	администрация сельского поселения, отдел экономического развития администрации Кирово-Просницкого района (по согласованию),
КОГКУ Центр занятости населения Кирово-Просницкого района

(по согласованию)

	3.
	Размещение в «Информационном бюллетене ОМС Просницкого сельского поселения» и на официальном сайте муниципального образования информации о деятельности субъектов малого и среднего предпринимательств

	по мере поступления
	администрация сельского поселения

	4.
	Предоставление субъектам малого и среднего предпринимательства методических рекомендаций по развитию малого и среднего предпринимательства
на муниципальном уровне

	в течение года
	администрация сельского поселения, отдел экономического развития администрации Кирово-Просницкого района (по согласованию)

	5.
	Организация участия субъектов малого и среднего предпринимательства в областных и районных конкурсах, выставках, ярмарках
	в течение года
	администрация сельского поселения, отдел экономического развития администрации Кирово-Просницкого района (по согласованию),
предприятия за счет собственных средств
(по согласованию)

	6.
	Подготовка и представление предпринимателей к наградам и поощрениям администрации за вклад
в развитие предпринимательства

	в течение года
	администрация сельского поселения

	7.
	Привлечение субъектов предпринимательства к участию
в конкурсе «Лучший по профессии»
	в течение года
	администрация сельского поселения, отдел экономического развития администрации Кирово-Просницкого района (по согласованию),
предприятия за счет собственных средств
(по согласованию)

	8.
	Содействие деятельности некоммерческих организаций, выражающих интересы субъектов малого и среднего предпринимательства

	в течение года
	администрация сельского поселения

	9.
	Оказание муниципальных преференций субъектам малого и среднего предпринимательства

	в течение года
	администрация сельского поселения

	10.
	Поддержка инвестиционных проектов субъектов предпринимательства по приоритетным направлениям развития экономики поселения
	в течение года
	администрация сельского поселения

	11.
	Размещение заказов у субъектов предпринимательства на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг в соответствии с перечнем товаров, работ, услуг, установленным Правительством Российской Федерации, в которых участниками размещения заказа являются такие субъекты в соответствии с Федеральным законом
от 05.04.2013 № 44-ФЗ
	по мере обращения
	администрация сельского поселения

	12.
	Проведение информационно-разъяснительных мероприятий для субъектов малого и среднего предпринимательства об условиях и программах выдачи кредитов

	в течение года
	администрация сельского поселения, кредитные ресурсы банковских учреждений
(по согласованию)

	13.
	Привлечение субъектов малого и среднего предпринимательства к реализации инвестиционных проектов на территории поселения
	в течение года
	администрация сельского поселения за счет средств

инвесторов
(по согласованию)

	14.
	Содействие в организации подготовки и повышения квалификации кадров для малого и среднего предпринимательства

	в течение года
	администрация сельского поселения

_____________________________